
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 073/2013 
PREGÃO PRESENCIAL RP: 043/2013 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DO INFORMATIVO DA PREFEITURA DE 
LAGOA SANTA E DISTRIBUIÇÃO DE PANFLETOS, INFORMATIVOS E AFINS.  
 

FICHA DOTAÇÃO 
26 02.16.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00 
53 02.16.04.04.131.0008.2002.3.3.90.39.00 
69 02.17.01.04.122.0005.2141.3.3.90.39.00 

587 02.21.02.10.301.0015.2136.3.3.90.39.00 
638 02.21.02.10.305.0015.2113.3.3.90.39.00 
659 02.21.02.10.305.0017.2140.3.3.90.39.00 
666 02.22.01.12.122.0005.2003.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 23/07/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento e adjudico o objeto a empresa vencedora:  

 
Empresa: Sempre Editora Ltda 
CNPJ: 26.198.515/0004-84 

ITE
M 

QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
PREÇO 

UNITÁRIO R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

01 12 SV 

Serviço de Impressão de Informativo da 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/Jornal. 
Tamanho: 27cm x 40cm (fechado), com 12 
páginas, 4x4 cor, em papel Bright 52 gr, branco, 
tiragem 16.000 unidades por serviço. 

2.799,99 33.599,88 

VALOR TOTAL R$ 33.599,88 (Trinta e três mil quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e 
oito centavos. 

 
 
 

Lagoa Santa, 24 de julho de 2013 
 
 
 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 

 
 


